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Rzecznik Praw Obywatelskich zaniepokojony jest pojawiającymi się informacjami

prasowymi w kwestii niewypłacania zaległych świadczeń związanych z przeprowadzoną

w 2003 r. alokacją funkcjonariuszy celnych oraz należności finansowych z tytułu

przeniesienia na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 maja 2004 r.

w sprawie świadczeń związanych z przeniesieniem funkcjonariusza celnego do pełnienia

służby w innej miejscowości (Dz.U. Nr 120, poz. 1254).

Z artykułu prasowego „Celnicy na wojennej ścieżce" (kopia w załączeniu) wynika,

że do miesiąca lutego bieżącego roku nie zakończono procesu alokacji celników i wypłaty

z tego tytułu ustawowych świadczeń. W ocenie Przewodniczącej Federacji Związków

Zawodowych, istnieją przypadki wymuszania na funkcjonariuszach rezygnacji z należnych

im pieniędzy pod groźbą zwolnienia ze służby. Świadczyłoby to o stosowaniu niezgodnych

z prawem praktyk oraz o nieprzestrzeganiu zapewnień udzielonych Rzecznikowi Praw

Obywatelskich przez Ministra Finansów w piśmie nr OC-KS-118-754/03/13467 z dnia

8.01.2004 r. Ponadto z artykułu prasowego „Problemy narastają, rozwiązań brak"

(Gazeta Prawna nr 37 z dnia 22.02.2005 r.) wynika, iż w budżecie na rok 2005 nie

przyznano celnikom odpowiednich środków finansowych na niezbędny proces alokacji kadr,

odbierając nawet fundusze ze środka specjalnego wypracowane wcześniej przez samych

celników, przez co wiele działań, które miano w tym zakresie podjąć, skazanych jest na

niepowodzenie. Zdaniem Federacji działania podejmowane w tym zakresie przez resort

finansów są wyjątkowo nieudolne. Brak jest też prawidłowych, ustalonych na realnym

Szanowny Panie Ministrze,



poziomie szacunków dotyczących kosztów finansowych operacji służbowych przenosin

celników.

Z kolei z artykułu prasowego „Jak zmieniać, to bardziej precyzyjnie" (Gazeta

Prawna nr 40 z dnia 25-27.02.2005 r.) wynika, że stosowanie w praktyce wyżej

wymienionego rozporządzenia w sprawie świadczeń związanych z przeniesieniem

funkcjonariusza celnego do pełnienia służby w innej miejscowości stanowi duży problem dla

dyrektorów izb celnych. W okresie od dnia wejścia w życie rozporządzenia oraz złożenia

oświadczeń przez funkcjonariuszy do dziś, tj. ponad 6 miesięcy, funkcjonariusze celni

przeniesieni do pełnienia służby w miejscowości, która jest oddalona od miejsca stałego

zamieszkania o ok. 5 godzin jazdy do służby i z powrotem, nie otrzymali równoważnika

pieniężnego i mimo wielu interwencji zarówno zakładowych organizacji związkowych u

dyrektorów, jak i federacji u Szefa Służby Celnej nie jest bliżej znana data zakończenia tej

procedury oraz wypłacenia wszystkich zaległych świadczeń z tytułu służbowego przeniesienia.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 15 lipca 1987 r.

o Rzeczniku Praw Obywatelskich (tekst jedn. - Dz.U. z 2001 r. Nr 14, poz. 147), przesyłam

w załączeniu Panu Ministrowi kopie cytowanych informacji prasowych z uprzejmą prośbą

o ustosunkowanie się do przedstawionych zarzutów i wyrażenie swojego stanowiska w sprawie.
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